La déflexion/compression variant selon la forme, on peut néanmoins se baser sur ces valeurs ci-dessus.
Les joints EMIMET sont des joints en mailles métalliques hautement conducteurs
électriques. Ils sont constitués de torons de fils métalliques inserés dans deux
gaines de même fil et mise en forme pour obtenir des joints de différentes
formes. Les joints EMIMET à lèvre formée par la dernière couche de tricot permet
la fixation du joint directement sur le support par soudure, collage ou rivetage;
dans ce dernier cas les performances de blindage sont augmentées. Le monel est
très souvent utilisé et donne de bons résultats dans la gamme de fréquences HF,

5 à 10 +0,6 /- 0
>10 +0,8 /- 0
Codification des produits
Tolérances générales (mm)
Valeurs Tolérances
1,5 à 5 +0,4 /- 0
Joints EMIMET
B0303S XXX XX
Voir caractéristiques techniques
Formes et dimensions standards (mm)
Profils rond Type D Type D
"D" D01 1.60 D07 9.50
D02 2.40 D08 11.10
D05 6.40 D11 19.10
D06 8.00
D03 3.20 D09 12.70
D04 4.80 D10 15.90
R02 2.40 4.80 R09 4.80 12.70
W
"R" R01 2.40 2.40 R08 4.80 8.00
Profils rectangulaire Type H W Type H
R04 3.20 3.20 R11 6.40 12.70
R03 2.40 6.40 R10 6.40 6.40
R06 3.20 8.00 R13 9.50 12.70
R05 3.20 6.40 R12 8.00 12.70
R07 4.80 4.80
FT_B03_01_03
www.ab2e.fr Page 2/3 V_2023_11_15
"P" P01 3.20 9.50 P08 4.80 22.20
Formes et dimensions standards (mm) - suite
Profils simple lèvre Type D W
Joints EMIMET
P02 3.20 12.70 P09 8.00 15.90
Type D W
P04 3.20 19.10 P11 8.00 22.20
P03 3.20 15.90 P10 8.00 19.10
P13 9.50 32.00
P05 4.80 12.70 P12 8.00 25.40
P07 4.80 19.10
Profils double lèvre Type D W
P06 4.80 15.90
Type D W
"U" U01 3.20 9.50 U08 4.80 25.40
U03 3.20 15.90 U10 8.00 22.20
U02 3.20 12.70 U09 8.00 19.10
U05 4.80 15.90 U12 8.00 32.00
U04 3.20 19.10 U11 8.00 25.40
U07 4.80 22.20
Comparatif efficacité de blindage
Ce graphique compare les
performances générales de nos
joints dans les champs E et H,
fabriqués avec les différentes
matières (monel, acier inoxydable,
cuivre étamé et aluminium).
Essai effectué avec la Référence
D05 Selon la MIL STD 285.
Les résultats ont été obtenus en conditions de laboratoire et doivent être considérés uniquement à titre indicatif. AB2E
n’ayant aucun contrôle sur le matériel de ses clients et sur de nombreux autres facteurs, il relève de la responsabilité de
l’utilisateur d’effectuer ses propres tests pour s’assurer que le produit correspond bien à ses besoins.
U06 4.80 19.10 U13 9.50 32.00
A
tt